Cyrillus episcopus Alexandrinus, scripsit in Ioannem commentariorum libros 12. quorum quatuor intermedij interierunt. Impressum est opus Parisijs, Latinitate à Trapezontio donatum, anno 1520. commentaria in Leuiticum lib. 16. excusa Parisijs anno 1521. Item præclarum opus quod thesau-

rus nuncupatur lib. 14. Georgio Trapezontio interprete, Parisijs anno Domini 1521. eadem deinde opera excusa sunt Basileæ apud Cratandrum, anno 1524. Edidit etiam, teste Hieronymo, variarum intermediorum tractatus, homilias plurimas, Libros de synagoga defectu, De fide aduersus Hæreticos. Aduersus Nestorium in 20. De ortu & laude S. Mariæ lib. 1. De Cyclo paschali annorum 95. lib. 1. In euangelium commentariorum lib. 4. Ad Euopium fratrem & consacerdotem 12. capitulorum sine anathematibus contra Nestorium interpretationes, & oppositiones aduersus Theodoretum Cyri episcopum, excusa Basileæ apud Henricum Petri, anno 1528. cum alijs contra hæreticos scriptis. Sermone de eo quod Verbum Dei factum sit homo, excusum Basileæ in octavo, anno Domini 1534. De exitu animæ, & secunda eius præsentia opusculum excusum Græcè Parisijs apud Wechelium, anno 1538. Sermone synopticum de Trinitate, & alijs argumentis, qui Græcè extat in Italia. Commentaria in Oseam prophetam, in Esaiam, & Danielelem, Venetijs. De Christi mysterijs ex omnibus libris Moysi, Solutiones dogmaticarum questionum. Explicationem prophetæ Abacuc. De adoratione & cultu in spiritu veritatis librum. Orationes septem. Homilias in sacrum symbolum. Consilium de concordia inter Græcos & Latinos. Ad Successum episcopum epistolas duas. Practica ante tertiam synodum. Ad Dium Augustinum De miraculis S. Hieronymi. Librum in 20. capitulis in scriptum. Opusculum De dictionibus, quæ accentu variant. Vocabularium Græcum. Hæc omnia partim in Italia, partim Venetijs etiam hodie seruantur. Claruit anno Domini 432. Cyrilli Alexandrini episcopi operum tomi 4. quorum postremus nunc recens accedit ex Græcis manuscriptis exemplaribus fideliter Latinitate donatus, excusi sunt Basileæ à Ioanne Heruagio, anno Dom. 1546. in magno folio cum indice chartis 255. Primo tomo continentur. In Euangelium Ioannis commentariorum libri 8. quibus Iodocus Clituelus adiecit quatuor intermedios. In Leuiticum libri 16. Secundo tomo Thesauri lib. 14. Aduersus hæreticos, de consubstantialitate filij & spiritus sancti cum Deo patre: Georgio Trapezontio interprete. Dialogorum cum Hermia de trinitate lib. 7. cum appendice argumentorum evidentium, quod spiritus sanctus est Deus, & non creatura: Ioanne Oecolampadio interprete. De adoratione & cultu in spiritu & veritate dialogus ad Palladium, non expresso interpretis nomine. Tertio tomo Contra Iulianum: Apostatam pro religione Christiano lib. 10. Ioanne Oecolampadio interprete. Ad Theodosiam regem de rella in D. N. Iesum Christum fide, liber: Ioanne Oecolampadio interprete, De eadem fide au reginas lib. 2. non expresso nomine interpretis, videntur autem ab eodem conuersi. Quarto tomo continentur Homilia 9. Wolfgango Musculo interprete. Epistola 39. eodem interprete. Apologia ad Theodosium imperatorem, eodem interprete. Declaratio 12. capitum, alias anathematismorum, Ephefi in synodo dicta, eodem interprete.

*Liber apologeticus ad defensionem eorundem 12. capitum contra Orientales qui illa scriptis taxarant, omisso interpretis nomine. Alius liber ad Enopeium pro defensione eorundem capitum contra reprehensiones Theodoretii episcopi Cyri, Ioanne Oecolampadio interprete. Expositio symboli Niceni, Ioanne Theophilo interprete. Scholia de incarnatione unigeniti per capita 28. omisso interpretis nomine. Sermo de eo quod verbum Dei factum sit homo, Ioanne Oecolampadio interprete. Duæ epistolæ Cyrilli contra Nestorium. Synodales epistolæ 12. Ephesinæ synodi cui Cyrillus præfuit, Myuculo interprete. Dogmata Nestorij à Cyrillo impugnata, eodem interprete. Cyrilli Commentaria in Esaiam Laurentio Humfrido interprete. Basileæ excusantur in folio. Epistolæ et homilia, et scripta Cyrilli contra Nestorium. Græce extant Venetijs ad S. Antonium. Epistola eius ad Dominum Antiochenum, et alia ad episcopos Libya habentur in magno opere Conciliorum Ioan. Zenaræ. Opera eius duobus tomis edita sunt Parisijs anno D. 1572. \* Eius et Theodoriti Symodica constitutiones tam prouinciales, quam generales. Basileæ in 8. Et in prophetam Isaiam exegesis, siue breuis expositio, Manuscr. bibl. Imp. Vienna. Opera omnia duobus tomis comprehensa, additis quibusdam opusculis per Gentianum Heruetum recenset Græco conuersis. Parisijs Mich. Sonnius anno 1573. in folio. D. Cyrilli Archiepiscopi Alexandrini, acerrimi grauisimiq; inter Orthodoxos Patres Christianæ religionis aduersus hæreticos propugnatoris opera, in duos tomos digesta: Quorum prior Didactica, Posterior exegetica continet: Bon. Vulcanio Brugense interprete. A quo quid præstitum sit, quidne prioribus editionibus acceperit, ex catalogo qui sequitur, patet. 1. Libri nunquam antehac editi, et nunc primum à Bon. Vulcanio ex Græco sermone Latino conuersi. Cyrilli de adoratione in spiritu et veritate, siue, quod lex sit umbra, et typus vite in Christo atque: Evangelicæ, lib. 17. Ex Bibliotheca Cardinalis Mendozae, episcopi Burgenfis. Eiusdem Cyrilli Glaphyra, siue elegantiores loci totius Pentateuchi explicati. Sunt verò in Genesim libri 7. In Exodum libri 3. In Leuiticum liber 1. In Numeros lib. 1. In Deuteronomion liber 1. Ex Bibliotheca eiusdem Cardinalis. Eiusdem Cyrilli Dialogi duo ad Hieremiam, quorum prior hic est titulus: De incarnatione unigeniti, et quod Christus sit vnus, et Dominus, secundum Scripturæ posteriora, Quod Christus sit vnus, cum confutatione argumentorum, que contra adferri possunt. Hi verò Dialogi reliquos octo de Trinitate, antea editos ordine sequuntur, Ex Bibliotheca Reipubl. Augustanæ. Eiusdem Cyrilli aduersus Anthropomorphitas, siue eos qui humanam formam Deo tribuunt, liber vnus ad Calosirium scriptus. Ex Bibliotheca eiusdem Cardinalis. Acta Concilij Ephesini aduersus Nestorium: cui Concilio Cyrillus archiepiscopus Alexandrinus præfuit. Continet hic codex capita 120. Atq; huius quidem Concilij fragmentum quoddam, Ant. Contius L.C. edi curauit:*

*sed ex veteri quadam eaq; potidissima versione transscriptum, vt facile lectori constabit, si cui conferre libuerit. Ex Codice manuscripto Veneto. 11. Libri antea quidem editi, sed nunc de nouo à Bon. Vulcanio, partim de integro versis, partim castigati. Cyrilli Thesaurus de integro Latino versus, et ordinis quo à Cyrillo conscriptus fuerat restitutus. Nam in prioribus editionibus ordo omnis à Trapezuntio immutatus erat: multa ab eodem passim omissa, multa de suo adiecta, neque pauca perperam versa erant: vt ex præfatione Bon. Vult. et Annotationibus constabit. Ex Codice manuscripto Veneto. Eiusdem Cyrilli de Trinitate lib. 8. per Dialogos ad Heremiam conscripti, qui quidem antea ita versi et editi fuerant, vt nunc editi esse merito dici possint. Ex Bibliotheca Reipublicæ Augustanæ. Eiusdem Cyrilli Anathematismi de nouo versi, et in ordinem quo à Cyrillo conscripti fuerant redacti. Ex Bibliotheca Academia Basiliensis. In reliquis Cyrilli operibus antehac editis, et nunc recensitis, innumera errata, quibus partim interpretum, partim operarum typographicarum vitio scatebant, à Bon. Vulcanio sublata, atque emendata. Adiecta sunt præterea Bon. Vulcanij Annotationes, quibus interpretationis suæ, præcipue in Thesaurum, et Dialogo de Trinitate, rationem reddit, et quamplurimus locis Cyrilli sententiam, adiecto Græco textu, explicat. Index geminus et copiosissimus: quorum alter res et vocabula: alter locos sacre Scripture à Cyrillo explicatos continet. Basileæ ex Officina Hernagiana per Eusebium Episcopium, anno Domini 1576.*

*Cyrilli Archiepiscopi Hierosolymorum, Catecheses illuminatorum Hierosolymus 18. et quinque mystagogica, quæ tempore quidem Hieronymi et Damasceni extabant, vt ipsi testantur: præcipue vero aliquos secuti, in abstractis quibusdam locis detitescetes, nunc primum Latinitate donata et in lucem prolata sunt à Ioanne Grodecio Decano Glogoniensi. Antuerpia excudit Plantinus in 8. et in folio. Porro in indice librorum Græcorum quos respicit Augustana emit ab Antonio Eparcho Ceryreo nominantur Ioannis episcopi Hierosolymitani Catecheses quatuordecim 18. et ueritas, quinque. Quare videndum est ne forte Ioannis sint qui longe posterior sunt Cyrillo, quæ tamen alteri de indistincta forte ascripta sunt vt plus auctoritatis haberent. Cyrilli Hierosolymitani Catechetica quarta oratio, De decem dogmatibus, de generatione ex virgine, citatur à Theodoro in Erasiste. \* Cyrilli Hierosolymitani de antichristo et catechismo capita Græcè, Manuscr. fol. bibl. Imperat. Vienna.*